² Ruszkai Dobó István, Domokos fia, 1549-ben lett az egri vár kapitánya s 1552-ben történt hősies védekezésével országos nevet szerzett magának. 1553-ban Habsburg Ferdinánd Kendi Ferencsel együtt erdélyi vajdának nevezte ki, az erdélyiek rokonszenvét azonban nem sikerült megnyernie s 1556-ban fogásba vetették, ahonnan csak szökéssel menekülhetett. A királyi Magyarországon sem kísérte pályáját szerencse. 1569-ben összeesküvés gyanúja miatt bebörtönözték s bár 1572-ben kiszabadult, röviddel rá meghalt (Nagy Iván i. m. III, 328.).

Siculorum comes etc. amicis suis reverendis conventui monasterii beatae Mariae virginis de Colosmonosthra salutem et amititiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona spectabilis et magnifici domini Stephani Dobo de Rzwka, collegae nostri, qualiter ipse de et super universis inventariis castri Wywar³ vocati in comitatu Zolnokinteriori existentis habiti, aliisque bonis et iuribus possessio- nariis ad idem castrum attinentibus, eorundemque fructibus ac utilitatibus regestrum inventarii per vestrum testimonium confici et conscribi facere vellet pro iurium suorum tuitione. Amitias igitur vestras harum serie requirimus diligenter et nichilominus eisdem authoritate qua fungimur committimus, quatinus vestros mit- tatis homines pro testimonio fidedignos, qui praemissa inventaria arcis Wywar ac bona et iura possessionaria ad idem castrum pertin- entia, fructusque et quaslibet utilitates eiusdem oculata revisione cognoscere debeant et tandem vos super ipsa oculata revisione testi- moniorum vestrorum literas vestras regiae maiestati domino nostro elementissimo sonantes iurium praefati domini collegae nostri ad cau- telam extradare et concedere modis omnibus debeatis et teneamini, iure et iustitia requirente. Datum ex Zenth Iwan, dominica proxima ante festum beati Galli confessoris, anno domini millesimo quingen- tesimo quinquagesimo tertio.

Quibus receptis nos amicabilibus petitionibus praefati domini wayvoda satiscacere cupientes, ut tenemur, nostros homines, vide- licet religiosum viros fratrem Stephanum sacerdotem custodem ac nobilem Ioannem Literatum notarium nostros Conventuales ad praemissam oculatam revisionem inventariorum arcis Wywar ac bonorum et iurium possessionariorum ad idem castrum pertinentium, fructuumque et quarumlibet utilitatum suarum recognitionem peragendos, nostris pro testimoniis fidedignos duximus transmitten- dos. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis concorditer et conscientiose retulerunt eomodo, quomodo ipsi feria quarta in festo videlicet beati Lucae evangelistae proxime transacto aliisque diebus imme- diate sequentibus ad id scilicet aptis et sufficientibus ad facies praedictorum castri Wywar ac universorum bonorum et iurium possessionariorum ac inventariorum eiusdem accessissent et ipsam oculatam revisionem per singulos pagos perambulantes perfecissent et executi fuissent tali modo.